АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2026 года № 9

х. Песчаный

О внесении изменений в постановление администрации
Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 29

сентября 2021 года № 47 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией Песчаного
сельского поселения Тбилисского района муниципальной

услуги «Выдача порубочного билета»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ "Об охране
зеленых насаждений в Краснодарском крае", Законом Краснодарского края
от 03 ноября 2023 года № 4996-КЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 4
Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ "Об охране
зеленых насаждений в Краснодарском крае", руководствуясь статьями 8, 31,
Устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1.Внести изменения в постановление администрации Песчаного
сельского поселения Тбилисского района от 29 сентября 2021 года № 47 «Об
утверждении административного регламента предоставления
администрацией Песчаного сельского поселения Тбилисского района
муниципальной услуги «Выдача порубочного билета».

1.1. раздел 2, подраздела 2.12., пункта 2.12.2., дополнить подпунктом
2.12.2.1. изложив в следующей редакции:

«2.12.2.1. субъект хозяйственной деятельности освобождается от
обязанности платы в случае: если вырубка (уничтожение) зеленых
насаждений производится на земельном участке, отнесенном к
территориальной зоне специального назначения».

1.2. раздел 2, подраздела 2.12., пункта 2.12.3. дополнить подпунктом 5)
изложив в следующей редакции:

«5) В случае, если вырубка (уничтожение) насаждений производится на
земельных участках в границах населенного пункта в целях строительства,
реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог и
проектной документацией предусмотрено озеленение в пределах полосы
отвода данных автомобильных дорог, размер платы уменьшается на сумму
вычета, который рассчитывается в соответствии с Порядком."

2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского
поселения Тбилисского района И.В. Гаращенко обеспечить опубликование
настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал
Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте
администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Песчаного сельского поселения
Тбилисского района В.В. Мишуров

Stamp